
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 114 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA FESTA DELLA MADONNA DELLE
GRAZIE

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 114 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Il  sig. don Ariel Veloz Valentin, legale rappresentante della parrocchia di Santa Maria
delle  Grazie  di  Tolentino,  organizza  anche  quest'anno  la  “Festa  della  Madonna  delle
Grazie” e ha fatto richiesta  al Comune per avere il patrocinio gratuito. La manifestazione
avrà luogo nei seguenti giorni: 25 maggio dalle ore 19, con processione religiosa e dal 13
al  16 giugno con il  mercatino dei  prodotti  agricoli,  raduno e sfilata  dei  veicoli,  corteo,
processione, lotteria e assaggi e degustazioni di alimenti e bevande.

CONSIDERATO 
- che l'appuntamento è ormai entrato nella consuetudine delle manifestazioni estive e che
si caratterizza per la varietà delle iniziative e per la grande partecipazione di pubblico;

- RITENUTO concedere il patrocinio alla manifestazione in oggetto 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso dal
responsabile dell'Area Segreteria, Personale e Cultura, Pier Carlo Gugliemi; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal

Responsabile dell’area Ragioneria, dott. Paolo Bini;

CON voti favorevoli,  unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

– di concedere il Patrocinio del Comune di Tolentino alla manifestazione “Festa della
Madonna delle Grazie”, organizzata Comitato di quartiere, in programma nei giorni
25 maggio e dal 13 al  16 giugno p. v.  in Contrada Le Grazie,  presso la chiesa
parrocchiale e il piazzale sito in via G. Falcone;

2. di  sostenere  l'iniziativa  attraverso  il  supporto  logistico  organizzativo  (fornitura  di
palco, transenne, sedie, tavoli,ecc .), previ accordi con l'U.TC., compatibilmente con
le disponibilità dell’Ente;

3. di dare atto che restano a carico degli organizzatori pratiche ed oneri per allacci e
forniture  temporanee di  energia  elettrica,  per  l'acquisizione di  autorizzazioni  e/o
nulla osta per modifiche al traffico e viabilità, vigilanza, autorizzazioni commerciali,
sanitarie,  di  pubblica  sicurezza,  SIAE,  di  occupazione  di  spazi  pubblici  ecc.
necessarie  allo  svolgimento  delle  attività  programmate  nonché  il  ritiro  e  la
restituzione dei materiali, allestimenti, smontaggi e ripristini.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 114 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 11-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  11-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 114 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 3


